
BILAG 1 
  
Søby-Højslev & Dommerby Borgerforening 
  
Generalforsamling tirsdag den 7. februar 2023. 
  

Formandens beretning 
  
Medlemmer: 
I år har vi 735 husstandsmedlemmer. En stor tak til alle, der har stemt dørklokker for at gentegne og skaffe 
nye medlemmer. Ud af de 735 husstande fik i 329 ved at stemme dørklokker.  En særlig tak til dig Lene 
Mikkelsen for din indsats med dette. Når man har betalt sit medlemskab enten via mobile pay eller hos 
indsamlerne, bliver medlemmerne registeret under gadenavn og hus nr. Det har været med til at lette 
indsamlernes job, og vi håber igen i år at kunne trække på jeres hjælp til medlemsindsamlingen. Det er 
rigtigt dejligt, at borgerne i vores tre byer bakker op. Det er en stor hjælp - tusind tak. 
  
Flagopsætning: 
Udlejning af Flagalléen er meget stabil til kommunen og mærkedage. Flagallèen består af ca. 120 flag som 
pryder vores 3 byer ved mærkedage. 
Det er fortsat bestyrelsen selv, der sørger for opsætning af flag ved de 3 konfirmationer. I Dommerby Vest – 
fra rundkørslen forbi kirken og videre har borgerforeningen i år overtaget flag alleen fra en gammel 
Grundejer forening / flag udvalg i Dommerby. Birthe Teglgaard står for flag udlejningen i Dommerby. Dorte 
Balling står for udlejningen af flag i Nr. Søby og Højslev St. Stor tak til Birthe Teglgaard og Rikke Hede 
Thomassen for at stå for opsætning af flag.  
Tusind Tak til Ida, som står for opkrævning ved flag udlejningen.  
  
Running Dinner: 
Vi måtte desværre aflyse runnnig  dinner pga. corona. Vi har lige været så heldige at afholdt Running to 
dinner i 2023. Skønt at komme i gang igen oven på corona. Der var 200 borger der havde en forrygende 
aften med Sæbeboblerne, som slutter af ved Running to dinner festen i forsamlingshuset. Tak til Søby 
Røgind vinkel forsamlingshus og Hanne Riis Nielsen for et godt sammen arbejde.  
  

Fastelavnsfest: 
Et ihærdigt fastelavnsudvalg fik holdt en flot fastelavnsfest. Masser af festlige udklædning og kroning af 
kattekongerne og dronningerne. En fantastisk eftermiddag i Søby Højslev Arena. 
En stor tak til udvalget, en særlig tak til Maja Riix for at lave fastelavns mappe så dette års udvalg nemt 
kunne gå til opgaven. Fastelavnsfesten er søndag den 19 februar i Søby Højslev arena kl. 14.00.    
  
Sct. Hans aften: 
Sct. Hans aften blev afhold i skønt vejr og rigtig mange borger nød en god og inspirerende bål tale ved 
Viceborgmester Mogens Birkelund. Børnene bagte deres egne snobrød. Der efter blev bålet tændt og 
heksen som Troldegaarden havde lavet futtede til Bloksbjerg. Vi havde super salg i menu og pølserne så en 
veltilpas bestyrelse var tilfreds med et fint overskud denne aften. En særlig tak til Peter Rasmussen, Ove 
Teglgaard og Lars Balling for jeres indsats vedgrillen. 
  
Legepladsen i Dommerby: 
Den nye natur legeplads /fællesområdet i Dommerby kommer forhåbentligt i gang her i 2023. Udvalget var 
klar med spaden, da Skive kommune opdagede at grunden er en del af lokalplan nr. 33 som er udlagt til 
erhverv. Der skulle således en nabohøring, og sletning af det til før vi kan gå i gang. Stor tak til Janne, Palle, 



Karen, Martin, Sidsel, Ida samt Anita og Birthe fra bestyrelsen. Tusind tak for jeres vedholdenhed med at 
søge de sidste midler til legepladsen nu alt er steget. Der blev holdt event Troldeskov løb den 3. april oppe 
hvor legepladsen skal være. Ca. 100 deltog.  Et rigtig super event som Nordea Fonden – Løbspuljen 
sponsorerede kr. 10.000 samt  t-shirt til alle børn med trolde logo på Skive Frugt var sponsor på frugt. Tak 
Ida Christensen for din indsats med at søge fonde til sådan events. Tak til hele udvalget I vil lægge jeres tid 
og kræfter i projektet. Det skal nok komme i mål her i 2023. 
  
Lokal dysten: 
Igen i år valgt vi at deltage i lokal dysten, som blev afholdt i Nr. Søby Det var en solrig og meget varm  
søndag i juni. 
De borger der deltog tog virkelig en tørn med løb og gang. Ca 150 deltog. Selv om vi ikke kan slå de mindre 
byer kan vi være glade for de som deltog og havde en skøn dag ved Søby Højslev Arena. Tusind tak til Ida 
Christensen, Anne Heltzen samt Helle Stagstrup for at stå for dette. 
  
Skov udvalg Nr. Søby: 
Tak til Christian Vad Holm og Ole Lavesen for jeres indsat omkring etablering og søgen penge hjem til ny 
skov beliggende i Nr. Søby Nu er træerne plantet og beskyttelsen af træerne på plads, der er opsat hegn.  
Der er planlagt opsætning af borde bænke og på sigt trænings stationer m.m. 
  
Strikke Nørkle klubben: 
Et nyt tiltag fra Event udvalget er kommet godt fra start. Tak til Aase Kristiansen og Ida Christensen som 
tilbyder borger med strikke og nørkle lyst, at møde op i graverhuset i Dommerby, hver anden tirsdag i 
vinterhalvåret. Hvor eftermiddagens flittige hænder bliver brugt i mens snak og hygge finder sted. Bestemt 
et tiltag der fortsætter. Tak til Ida Christensen og Åse Kristensen for at stå for kagebagning og kaffe mm. Til 
dette event. 
  
  
Byparken: 
Byparken bliver brugt til mange forskellige ting, tak til jer som giver en hjælpende hånd med at holde 
byparken. Tak til Søren Sander Olesen for at holde byparkens store grønne område fin og ren. 
Udvalget Hjerteklyngen går nu i gang med at finde en gruppe borger som vil arbejde med en total fornyelse 
af byparken. Vi planlægger borgermøde på Højslev kro den 9. marts med det formål at nedsætte et Bypark 
udvalg. Primus motor samt MOOS Landskaber har lavet forslag og bypark udvalget skal så bestemme hvad 
projekter der skal sættes i gang og inddrage udvalg der hjælper med at søge penge til dette. Der er pt 
tilsagn fra Fonde med kr. 625.000, der er afsendt flere ansøgninger.  
  
Byfest: 
Efter flere år uden byfest fik vi endeligt afholdt byfest nr. 50. En byfest der varede en hel uge og bød på 
Optog -Æbleskiver-Cirkuskids-Lotteri spil- Gadefodbold på en ny måde-Tombola- fælles spisning-Talent 
show-Cykelløb Post Nord Rundt-Versus-Kræmmermarked—Klovneløb-Fald i vand- Revy fra lokal 
amatørforening. Byfesten sponsor cykelløb for skoler og alle, som giver et super flot overskud. Det hele 
sluttede med kæmpe Guldfest lørdag aften.  Tusind tak til vore 2 medlemmer i byfestkomitéen Thomas 
Kromann og Dorte Balling. En stor tak til dig Thomas for din ihærdig indsat igennem mange år i Byfest 
bestyrelsen. 
  
Halloween: 
Byens halloween aften afholdt amatørforeningen i samarbejde med de handlende i byen, et spændende 
halloweenarrangement, hvor borgerforeningen også var behjælpelig. Det blev en forrygende god aften 
med levende hekse og troldmænd, som gjorde stort indtryk på såvel børn som voksne. Tak til Højslev 1. 



klasse for udskæring af græskarhoveder. Et supert arrangement som borgerforeningen bakker op om såvel 
økonomisk som med hjælp denne aften.  
  
Sang i Søby-Højslev Arena 
Tak Lene og Svend Aage Mikkelsen for jeres ihærdighed med afholdelse af sangaftener. Sangaftnerne er 
flyttet til Dommerby i Graverhuse hvor menighedsrådet lægger lokaler til og i står for alt andet. Kirsten 
Gjørtz vil fortsat spille til, det har været nogle gode aftener med stor tilslutning hvor alle der har lyst til at 
synge, møder op. Der er indlagt pause med kaffe og kage. Tusind tak til jer Lene og Svend Aage Mikkelsen 
for at stå for de hyggelige sangaftener. Næste sangaften i år er den 1. marts i Graverhuset kl. 19.00. Vi 
håber på stort fremmøde.   
  
  
Juletræsfesten: 
Vi havde flyttet Juletræsfesten til Søby-Røgind-Vinkel forsamlingshus. Hvor festglade børn og voksne 
startede udenfor med at finde nissehuer som førte dem til skoven hvor julemanden boede. Vi fik 
julemanden med i forsamlingshuset, og ih hvor var han i hopla der blev danset og sunget i 2 timer masser af 
julemusik og julelege. Vi nød alle lækre æbleskiver og saft og gløgg mm. Tak til bestyrelsen og Thomas Birke 
Nielsen for hjælp til dette festlige julearrangement. Afholdt med deltagelse af godt 100 personer. 
  
Julebelysning: 
Vi fik rigtig prydet Søby, Højslev og Dommerby med de fine julehjerter. Tak til Lene og Svend Aage, Ida og 
Karen som er primus motor i at få lavet stormsikkert julebelysning, samt vedligeholdt julehjerterne. Også 
stor tak til alle jer, som har hjulpet med at lave julehjerterne klar. Og har hjulpet med opsætning og 
nedtagning. Tak til Frants for at lægge lokaler til. Bestyrelsen takker rigtig mange gange for den store 
indsats, at se de smukke hjerter pryde vores by hele julen, det gør os alle varme inden i. Tusind tak 
julehjerte udvalg for jeres indsats. Dejligt med så mange frivillige til at hjælpe, det forlyder at vi har 

personer i kø til at hjælpe med det.        
  
Søby Højslev Arena 
Borgerforeningen takker Jan Mikkelsen og Søren Purup for deres indsats i Arena (hallens) bestyrelse og det 
store arbejdes indsats de til stadighed laver omkring hallen og friluftsbadet.  Vi vil gerne opfordre alle til at 
gå ind på Arenaens hjemmeside for mere info omkring Søby-Højslev Arena og de mange aktiviteter, der 
foregår. Samtidig opfordrer vi alle til at bruge vores friluftsbad, som Jan Mikkelsen og Thomas Kromann 
passer så flot. Stor tak til jer alle.   
  
Hjerteklyngen: 
Borgerforeningens bestyrelse har været igennem en proces i 2022 om hvordan strukturen i Søby-Højslev & 
Dommerby Borgerforening skal se ud. En meget arbejdes ivrig bestyrelse er kommet frem til følgende 
struktur. ”Vise skitse af vores struktur” 
Søby-Højslev &Dommerby Borgerforeningen har hele tiden for øje at Hjerteklyngen er ” hvor den gode 
trivsel gror” Ingen kan alt. Alle kan noget, Sammen kan vi det hele. Hjerteudvalget er et udvalg som vil 
kæmpe for samarbejde og udvikling i vores tre byer. Via workshops og interviews, inddragelse af borgere i 
alle aldre og økonomisk bidrag til primusmotor for at få hjælp til projektet Hjerteklyngen år 2023 bliver 
året, hvor processen fortsætter. Nu med byparken i Højslev bymidte som står først for.  Tusind tak til 
hjerteklynges udvalget som er: Bjarne Linneberg fra Søby Højslev Arena, John Andersen fra Nr. Søby IF., Ida 
Christensen fra Højslev St. IF og Søby-Højslev & Dommerby Borger Forening. Kurt Jacobsen fra Nr. Søby 
Skole og Dorte Balling fra Søby - Højslev & Dommerby Borgerforening. 
  
Øvrigt: 



Er der ting som vore medlemmer gerne vil have borgerforeningens hjælp til, må I endelig tage fat i 
bestyrelsen for en drøftelse. Vi yder ikke økonomisk tilskud, men bistår gerne i det omfang, vi kan være 
behjælpelig på området. Vi er selvfølgelig også parate til dette i år. Vi håber i foråret at tage første 
spadestik i Dommerby. Samt nyt tiltag / event projekter hvor Hjerteklyngen er i gang med at samle de tre 
byer. Nye Events er i støbeskeen. 
  
Til slut en tak til byens erhvervsdrivende, der altid bakker borgerforeningen op i form af sponsering og 
anden støtte. Tak for et godt samarbejde med områdets øvrige klubber og foreninger og tak til Bjarne fra 
Søby Højslev Arena. Tusind tak Lene Mikkelsen for dit store engement og kæmpe hjælp i borgerforeningen 
med sang, julehjerter, medlemsindsamling, samt revidering osv. Tusind tak til Ida Christensen for super 
bogføring og dit engagement i, hvad der sker i borgerforeningen, du er virkelig en ildsjæl, tak for dig. 
 TAK til bestyrelsen for et rigtig godt samarbejde. Vi har haft et hårdt år med at få tingene i gang igen efter 
corona, samt vores struktur i borgerforeningen på plads. Syntes i skal give hele bestyrelsen et klap på 
skulderen, da det er lykkes pga. stort arbejdes indsats. Tak til jer 5 i bestyrelsen for jeres tid og arrangement 
i bestyrelsen. Rikke Hede Thomassen, Anita Vognsgaard Nielsen, Birthe Teglgaard, Rasmus Bach og Mette 
Kublik og suppleant Hanne Riis Nielsen og Thomas Rosenvinge. Tusind tak til jer alle. 
 Vi er kommet helt ud af 2022, og glæder os nu til at byde de nye i vores bestyrelse velkommen, og jeg er 
sikker på, vi alle er parate til at tage arbejdshandskerne på for borgerforeningen, og gøre året 2023 til et 
festligt år med fornyelse af vores byer og et godt samarbejde for borgerne. Tak 
  
  
 


